5 pigre menia tuerentur, ad extremum tamen oppidanorum prodicione 
Johanni tradita. Hostis in arcem se recepit a, nec multis post diebus 
Hainricus in Carinthiam profugit. Ex co tempore usque ad obitum 
Sigismund i imperatoris Boemia in potestate Luezelburgensium forme 
126 annis fuit. 

10 [F. 66' ] Ea tempestate 1 Conradus archiepiscopus Juva- 
vensis et dominus Leotoldus 2 de Walsee baro australis 
intraverunt terram Karinthie cum mag no exercitu et ipsam 
pene totam desolaverunt. Et hoc factum fuit in bene- 
placitum Johannis regis Bohemie, cum iste Hainricus in 

l5 preiudicium dicti Johannis tali se titulo prenotaret. Hic 
Hainricus de cetero in provincia Athesina in castro Tirolis 
habitavit et post obitum bone memorie imperatoris Hainrici VII. 
Fridericum ducem Austrie elegit. 3 

Anno domini 1313.3. b Non. Septembris obiit domina Anna regina Chr. Stains. 
20 Bohemie , prima conthoralis regis Hainrici, in cenobio Stambs 

sepulta. 
Anno Christi 1320. in die Agapiti martyris obiit domina Adel- 

heidis ducissa deBrunsvica, seeunda conthoralis prefatiHainrici, ibidem 
sepulta. 

25 Anno domini 1331. in previgilia S. Thome apostoli obiit domina 
Beatrix comitissa de Subaudia, tercia uxor sepedicti regis Hainrici, 
ibidem humata. 

Anno domini 1330. in die S. Ambrosii obiit illustrissimus Hainricus 

rex Bohemie et Polonie, dux Karinthie, comes Tirolis et Goricie. Capgjlam 
30 S. Johannis baptiste in monasterio Stambs de novo construens 

iuxta magnificenciam regiam dotavit. Ibidem sepultus requies cit. 
Hic plura monasteria in Bavaria pro remedio anime 

sue privilegiavit, ut sine telonio de terra sua Athesi vina 
advehere possint libere. 4 

35 Reliquit5 filium Leopoldum alias 11leinhardum, qui 
hereditatem patris non diu [F. 67] pacifice possedit, et 
filiam Margaretam dictam Maultasch, quam accipiens in 
uxorem 8 Judocus alias Johannes filius Johannis regis Bohemie 
comitatum Tirolis possedit. De, qua infra dicetur. 

40 a 1309 am Rand Hs. b fehlt Hs. ". 

, 1307; vgl. Huber, Geschichte Oesterreichs 11,97; Widmann, Ge- 
schichte Salzburgs 11,81. Quelle des folgenden Abschnitts? 

2 Vielmehr Ulrich von Wallsee. 
3 Vgl. unten S. 780,7. 

45 * Quelle? 
a Unrichtig. Quelle ? Heinrich starb ohne männliche Erben. 

Vgl. oben S. 301,1 ff. und 308,30. 
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Chr. Stains. Albertus -"" 

." 
Albertus 

Meinhardus 
Elizabet 

Elizabet Otto Albertus Ludovicus Hainricus 1 

Anna Adelheidis Beatrix. 

Leopoldus b Margareta ° 

[F. 67'] Nimirum ad historiam ducum Austrie, unde 
parumper egressus fueram, revertor. 

Tlor. 1 Albertus igitur rex marchionatum Missnensem, quem Adolfus 10 
rex olim puro argento emerat et imperio incorporaverat, totaliter 
perdidit nee imperium auxit, sed diminuit diversa opida, villas et castrx 
imperii obligans vel vendens, tantum Buis liberis emens, ymmo quasi 
vi nobilibus sua abstulit, ut liberos suos ditaret. - 

Schedel Cum eodem tempore quidam electores imperii, precipue ecclesiastici, 15 
CCXX. Maguntinus, Coloniensis et Treverensis archiepiscopi, ob diversa discidia 

Aim. Hal. 46. in Albertum regem varias coniuraciones ac simultates attemptarunt Schedel. dicentes Adolfum dominum suum in bello peremisse, ideo cum regia 
dignitate indignum censebant. Quam ob rem ceteri principes primarii 
in regno Germanic Rudolfum comitem palatinum Rheni iudicem 20 
statuerunt, ut deinceps futuris temporibus sua industria hoc officiuni -- 
perägere deberet, ex qua consuetudine reges Romanonim moverentur, 
ne aliquod malum vituperacione dignum in regno molirentur ac indigni 

Ann. Hal. imperio iudicarentur. Dicti itaque principes regi Be opposuerunt. - 
Rex autem valenter se defendens multa damna intalit, sicut in castris 25 
Werd, Stauff et Pungen evidenter ostenditur. 

Item 1302. Pungen manu forti obsed i t. 
45 u. Andr. 73. zItem 1303.8 Albertus rex congregacione habita apud Nurem- 

berg cum multorum auxilio contra regem «'enceslaum Böhemiam in- -- 
gressus, ubi d um opidu in Kuttam, quam obsede r at, expugnare [F. 68] 30 
non posset parum ibi proficiens, ad propria est reversus. Multi autem 
nobiles et a lii eorum, qui secum ierant, ibi manendo et redeundo propter 

von-anderer Hand beigesetzt: res Bohemie, dux Karinthie, comes 
Tirollis et Goricie. b von anderer Hand beigesetzt : alias Meinhardus. 
O von anderer Hand beigefügt: dicta Maultasch. 35 

1 Ausgabe von Neuschen, S. 132; Olnt. 18776, f. 154 beziv. 153'. 
Oben erscheinen die Lesarten dieser Handschrift. Ißt den Non. Germ. 
hist., SS. XXIV nicht enthalten. 

2 Der folgende Abschnitt auch bzi Andr. 73, dessen Text mit- benutzt ist. 40 
* Die Ann. Hal. tunt Jahr 1304, Andr. ohne Jahr. 
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aquarum infeccionem, ut dicebatur, et corrupcionem aeris, quam ibi 
sustinuerant, sunt defuncti. 

1305. Wenceslaus rexl3ohemie moritur. Cui filius suusWenceslaus Ann. Häl. it. 
successit. Andr. 

5 Eodem anno rex Albertus iterum iturus ad Bohemiam circa Ann, Hal. 47. 
Nuremberg exercitum congregavit. Ubi cum audisset de morte Wenceslai 
regis, 1Vencesla o filio eius querenti ea, que pacis sunt, sicut pater 
suus ei commiserat, predictus Albertus versus Sueviam expugnaturus 
comitem de Wirtemberg cum exercitu dirigit gressum su u m.